## Beschluss zu VO/GV01/2019-1664

(Beratungsergebnis der Vorlage im entscheidenden Gremium)

# Beratung und Beschlussfassung zur 1. Satzungsänderung der Gemeinde Dorf Mecklenburg über die Erhebung einer Hundesteuer. (Hundesteuersatzung)

# Übersicht zur Beratung:

03.12.2019 Gemeindevertretung SI/01/GV01-22 ungeändert beschlossen

#### Beschluss:

03.12.2019 Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg

SI/01/GV01-22 Sitzung der Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg

Der Notwendigkeit, die Satzung zu ändern, schließen sich die **Mitglieder der Gemeindevertretung** an. Sie wünschen eine generelle Aufstellung, wie die Anzahl der Hundehaltung in

der Gemeinde ist. Herr Rohde sichert dies zu.

#### Beschluss:

Die Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg beschließt auf Grund des § 5 Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern die 1. Änderungssatzung der Gemeinde Dorf Mecklenburg über die Erhebung einer Hundesteuer (Hundesteuersatzung).

### **Abstimmungsergebnis:**

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums:	15
davon besetzte Mandate:	15
davon Anwesende:	13
Ja- Stimmen:	13
Nein- Stimmen:	-
Stimmenthaltungen:	-
Befangenheit nach § 24 KV M-V:	-

B. Biemel Bürgermeister

VO/GV01/2019-1664 Seite: 1/1